
 

ARRÊTÉ N° 08820240917846 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les collectivités 
et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans 
le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 45 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique 
«Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 17 septembre 2024 

Visé Le : 
                                                                                                                         Madame Elisabeth BONNOT, 
                                                                                                                         Vice-présidente déléguée au suivi de  
                                                                                                                         l’activité du Pôle Emploi Territorial 
                                                                                                                         du Centre gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/6 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820240917846 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temp

s  
de  

travail 

Collectivité Date de 
transmissio
n 

Poste à 
pourvoi
r 

le 

Service 

V088240827000088
001 

Adjoint 
technique 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent des  
interventions  

techniques  
polyvalent en 

milieu  
rural (h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du 

service  
ou transfert de 

personnel 

35h00 REHAINCOURT 88330 
REHAINCOURT 12/09/2024 01/11/ 

2024 technique 

V088240903000652
001 

Adjoint 
technique 

ADJOINT  
TECHNIQUE  

TERRITORIAL (H/F) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 HADOL 88220 HADOL 09/09/2024 01/10/ 

2024 Services Techniques 

V088240905000800
001 

Adjoint 
technique 

AGENT 
ENTRETIEN 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 08h00 XONRUPT LONGEMER 

88400 XONRUPT-
LONGEMER 

10/09/2024 19/10/ 
2024 TECHNIQUE 

V088240906000285
001 

Ingénieur 
Ingénieur 
principal 
Ingénieur hors 
classe 

Ingénieur dans le  
domaine de l'eau 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 VITTEL 88803 VITTEL 09/09/2024 05/11/ 

2024 Ressource en eau 

V0882409060009130
01 

Adjoint 
d'animation 

AGENT  
D'ANIMATION ET  

D'ACCUEIL  
PERISCOLAIRE 

Poste créé suite à une  
réorganisation du 

service  
ou transfert de 

personnel 

20h00 LA BAFFE 88460 LA BAFFE 13/09/2024 13/09/ 
2024 

  

V0882409090001270
01 

Adjoint 
technique 

Agent des  
interventions  

techniques  
polyvalent en 

milieu  
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 DOCELLES 88460 

DOCELLES 
09/09/2024 01/11/ 

2024 

  

V088240909000630
001 

Assistant 
d'enseigneme
nt artistique 
principal de 
2ème classe 
Assistant 
d'enseigneme
nt artistique 
principal de 
1ère classe 

PROFESSEUR DE  
TROMBONE 

Poste vacant suite à une 
fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

02h00 
S.I. POUR UNE ECOLE DE 
MUSIQUE A SAULXURES 
S/MOSELOTTE 88290 
SAULXURES SUR 
MOSELOTTE 

09/09/2024 
21/09/  

2024 
SYNDICAT MIXTE 
POUR UNE ECOLE 
DE MUSIQUE 

V088240909000642
001 

Adjoint 
technique 

Agent des  
interventions  

techniques  
polyvalent en 

milieu  
rural (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé 

maternité,  
CITIS...) 

17h00 BROUVELIEURES 88600 
BROUVELIEURES 09/09/2024 20/09/ 

2024 

  

V0882409090008710
01 

Adjoint 
technique 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 
Agent de 
maîtrise Agent 
de maîtrise 
principal 
Technicien 
Technicien 
principal de 

Un(e) Régisseur 
/ Régisseuse 
Lumière - 

Son 

Poste vacant suite à une 
fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

09/09/2024 15/10/ 
2024 

Direction Culture et 
Animation du 
Territoire Service 
Gestion des Salles 
Culturelles 

Page 2/6 



Arrêté n° 08820240917846 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temp

s  
de  

travail 

Collectivité Date de 
transmissio
n 

Poste à 
pourvoi
r 

le 

Service 

  principal de  
2ème classe 

              

V0882409090010790
01 

Adjoint 
administratif 

Recrute un agent  
comptable 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 VITTEL 88803 VITTEL 09/09/2024 02/10/ 

2024 service Finances 

V0882409100001020
01 

Adjoint 
d'animation 

Animatrice  
périscolaire 

Poste créé suite à un  
changement de temps 

de  
travail 

13h54 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DES 
VOSGES COTE SUD-
OUEST 88260 DARNEY 

10/09/2024 10/09/ 
2024 

periscolaire 
Monthureux Sur 
Saone 

V0882409100007730
01 

Assistant de  
conservation  
principal de  
2ème classe 

Assistant 
services à la 
population (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 Saint-die-des-vosges 

10/09/2024 
15/09/  

2024 
assistant de 
conservation 
secteur 'livres 
adulte" 

V0882409100008950
01 

Rédacteur Secrétaire général  
de mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 26h00 BAN DE SAPT 88210 BAN DE 

SAPT 10/09/2024 15/09/ 
2024 Général 

V0882409100009010
01 

Adjoint 
administratif 

Assistant 
services à la 
population (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 URIMENIL 88220 URIMENIL 10/09/2024 19/09/ 
2024 

  

V0882409100010660
01 

Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Journaliste 
Poste vacant suite à une 

fin  
de contrat sur emploi  

permanent 

35h00 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 Saint-die-des-vosges 

10/09/2024 01/11/ 
2024 Communication 

V08824091000115100
1 

Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Conseiller France  
Services 

Poste vacant suite à une 
fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
POLE D'EQUILIBRE 
TERRITORIAL ET RURAL - 
PETR DU PAYS 88000 
EPINAL 

10/09/2024 31/10/ 
2024 Population 

V0882409100012860
01 

Adjoint 
technique 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent polyvalent  
transport-  

manutention 

Poste vacant suite à une 
fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 10/09/2024  15/10/ 

2024 
Service Logistique 
Événementiel 

V0882409110005670
01 

Adjoint 
technique 

Agent polyvalent 
des écoles 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
14h00 LE VAL D'AJOL 88340 LE 

VAL D'AJOL 11/09/2024 16/09/ 
2024 

  

V0882409110008510
01 

Agent de 
maîtrise 

régisseur 
technicien du 
spectacle 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
L'OUEST VOSGIEN 
88300 NEUFCHATEAU 

11/09/2024 
01/11/  

2024 
Direction du 
Développement 
culturel et de la 
Communication 

V08824091100112800
1 

Agent social ASH 
Poste vacant 

temporairement suite 
à un temps partiel 

08h45 MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 88510 ELOYES 11/09/2024 01/10/ 

2024 EHPAD 

V08824091100113600
1 

Agent social  
principal de  
2ème classe 

ASH 
Poste vacant 

temporairement suite 
à un temps partiel 

26h15 MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 88510 ELOYES 11/09/2024 01/10/ 

2024 EHPAD 

V08824091100115600
1 

Attaché Directeur/trice  
Adjoint(e) (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

11/09/2024 11/10/ 
2024 Direction Générale 

V0882409120005700
01 

Adjoint 
technique 

ADJOINT  
TECHNIQUE 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé 

maternité,  
CITIS...) 

27h00 XONRUPT LONGEMER 
88400 XONRUPT-
LONGEMER 

12/09/2024 16/09/ 
2024 TECHNIQUE 

Page 3/6 



Arrêté n° 08820240917846 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temp

s  
de  

travail 

Collectivité Date de 
transmissio
n 

Poste à 
pourvoi
r 

le 

Service 

V0882409120006320
01 

Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Agent postal  
communal (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé 

maternité,  
CITIS...) 

12h00 LERRAIN 88260 LERRAIN 12/09/2024 19/09/ 
2024 

  

V0882409120007620
01 

Adjoint 
administratif 

Agent chargé de  
rédaction 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 07h30 REMIREMONT 88204 

REMIREMONT Cedex 12/09/2024 07/10/ 
2024 Communication 

V088240912000800
001 

Adjoint 
administratif ASVP 

Poste vacant suite à une 
fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 12/09/2024  12/10/ 

2024 Police Municipale 

V088240912000800
002 

Adjoint 
administratif ASVP 

Poste vacant suite à une 
fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 12/09/2024  12/10/ 

2024 Police Municipale 

V0882409120008450
01 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

agent de  
signalisation 

Poste vacant suite à une 
fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 12/09/2024  12/10/ 

2024 
D.G.A.A.T. D.I.E - S.V. 
- SIGNALISATION 

V0882409120008990
01 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent polyvalent  
service cimetières 

Poste vacant suite à une 
fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 12/09/2024  12/10/ 

2024 
D.G.A.A. D.S.P. 
CIMETIERES 

V0882409120011240
01 

Attaché 
Chargée de 

Mission -  
Schéma Directeur  

des zones 
d'Activité  

Economique 

Poste vacant suite à une 
fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

12/09/2024 12/10/ 
2024 

Développement 
économique 

V0882409120012010
01 

Assistant 
socio- éducatif 

Travailleuse/  
Travailleur social-e 

Poste vacant suite à une 
fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 C.C.A.S. D'EPINAL 88000 
EPINAL 12/09/2024 01/10/ 

2024 Administration 

V0882409120012600
01 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien 
des locaux 

Poste vacant suite à une 
fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

17h30 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

12/09/2024 12/10/ 
2024 Moyens Généraux 

V0882409120012800
01 

Technicien  
principal de  
2ème classe 

Responsable 
des services 
techniques 

(h/f) 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 Saint-die-des-vosges 

12/09/2024 12/09/ 
2024 Bureau d'études 

V0882409130004560
01 

Assistant de 
conservation 
principal de 
1ère classe 
Assistant de  
conservation  
principal de  
2ème classe  
Assistant de  
conservation 

CHARGE DE  
L'INVENTAIRE ET  

DE LA  
DOCUMENTATION 

Poste vacant suite à un  
détachement (> 6 mois) 

ou  
à une intégration directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DES VOSGES 88000 Epinal 13/09/2024 01/12/ 

2024 
Direction de la 
Culture et du Sport 

V0882409130005880
01 

Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 
Adjoint 
technique 

AGENT 
ENTRETIEN 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL 

DES VOSGES 88000 Epinal 13/09/2024 
13/10/  

2024 
Direction de 
l'Assemblée et de la 
Présidence 

 

Page 4/6 



Arrêté n° 08820240917846 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temp

s  
de  

travail 

Collectivité Date de 
transmissio
n 

Poste à 
pourvoi
r 

le 

Service 

V0882409130006590
01 

Adjoint 
technique 
principal 1ère 
classe des 
étab. 
d'enseign. 
Adjoint 
technique 
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign. 
Adjoint 
technique des 
établissement
s 
d'enseignemen
t Agent de 
maîtrise 

CHEF DE CUISINE 
-  

COLLEGE LIFFOL-  
LE-GRAND 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL 

DES VOSGES 88000 Epinal 13/09/2024 13/11/ 
2024 Direction des 

Collèges 

V0882409130006670
01 

Ingénieur 
Ingénieur 
principal 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Directeur des 
Services 
Techniques 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 NEUFCHATEAU 88300 

NEUFCHATEAU 13/09/2024 16/12/ 
2024 services techniques 

V0882409130006910
01 

Adjoint 
technique 
principal 1ère 
classe des 
étab. 
d'enseign. 
Adjoint 
technique 
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign. 
Adjoint 
technique des 
établissement
s 
d'enseigneme
nt Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 
Adjoint 
technique 

AGENT DE  
MAINTENANCE -  

COLLEGE LE 
THOLY 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL 

DES VOSGES 88000 Epinal 13/09/2024 01/01/ 
2025 Direction des 

Collèges 

V0882409130010660
01 

Attaché 
Attaché 
principal 

Chef de service 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres  
(retraite, démission,...) 

35h00 SDIS de Vosges 88190 
GOLBEY 

13/09/2024 01/11/ 
2024 

JURIDIQUE et 
ASSEMBLEES 

V0882409140000010
01 

Adjoint 
technique 

Agent(e)  
d'accompagnemen

t à  
l'éducation de  

l'enfant 

Poste issu d'un 
transfert de 
personnel 

28h00 
DOMMARTIN LES 
REMIREMONT 88200 
DOMMARTIN LES 
REMIREMONT 

14/09/2024 15/10/ 
2024 scolaire 

V0882409150000150
01 

Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Secrétaire général  
de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 06h00 

S.I. DES EAUX DE 
BLANCHE FONTAINE A 
REHAUPAL 88640 
REHAUPAL 

15/09/2024 01/10/ 
2024 administratif 

V0882409160004430
01 

Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 
Rédacteur  
principal de  
2ème classe 

Secrétaire général  
de mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 04h00 CHAUFFECOURT 88500 

CHAUFFECOURT 16/09/2024 01/11/ 
2024 Secrétariat général 

 
Page 5/6 



Arrêté n° 08820240917846 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temp

s  
de  

travail 

Collectivité Date de 
transmissio
n 

Poste à 
pourvoi
r 

le 

Service 

V0882409160007310
01 

Adjoint 
technique 
principal 1ère 
classe des 
étab. 
d'enseign. 
Adjoint 
technique 
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign. 
Adjoint 
technique des 
établissement
s 
d'enseigneme
nt 

CUISINIER -  
COLLEGE  

PROVENCHERES 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL 

DES VOSGES 88000 Epinal 16/09/2024 16/11/ 
2024 Direction des 

Collèges 

V0882409160012320
01 

Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Secrétaire général  
de mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 10h00 DOMVALLIER 88500 

DOMVALLIER 16/09/2024 01/11/ 
2024 secrétariat général 

V0882409170000200
01 

Assistant de 
conservation 
Adjoint du 
patrimoine 

Médiateur(trice)  
culturel(le) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 REMIREMONT 88204 

REMIREMONT Cedex 17/09/2024 02/11/ 
2024 MUSEES 

 

Page 6/6 


		2024-09-17T22:35:43+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-09-19T10:05:39+0000
	DEMATIS - SIGNATURE f5af6fce622d9a56cbceff34f3370f45b918e1ee




